
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 268 del 03/03/2026

UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

nomina tutor interno -  Convenzione con l’ Istituto Tecnico Statale “ Michelangelo Buonarroti” per la
realizzazione del progetto Alternanza Scuola Lavoro volto allo svolgimento di attività formative ad
indirizzo biomedico- PERCORSO PCTO” - DELIBERA num. 167 del 25/02/2026

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/03/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: nomina tutor interno -  Convenzione con l’ Istituto Tecnico Statale “ Michelangelo Buonarroti”
per la realizzazione del progetto Alternanza Scuola Lavoro volto allo svolgimento di attività formative ad
indirizzo biomedico- PERCORSO PCTO” - DELIBERA num. 167 del 25/02/2026

Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che:
 con  Delibera  n.  167  del  25/02/2026  è  stata  approvata  la  convenzione  con  l’Istituto  Michelangelo

Buonarroti  relativa  al  percorso  Alternanza  Scuola-  Lavoro,  finalizzato  a  realizzare  una  didattica
innovativa che, attraverso l’esperienza pratica, aiuta a consolidare le conoscenze acquisite nell’ambito
scolastico e testare sul campo le attitudini degli studenti ad arricchirne la formazione e ad orientarne il
percorso  di  studio  grazie  a  progetti  in  linea  con  i  singoli  piani  di  studio  attuati  dalle  istituzioni
scolastiche ove gli stessi afferiscono;

 Precisato che
 la convenzione produrrà i suoi effetti dalla data di sottoscrizione e per un triennio sino al 24/02/2029 e

non comporterà alcun onere economico a carico di questa Azienda;
 l’attuazione della convenzione è retta esclusivamente da considerazioni connesse al proseguimento di

un interesse pubblico, ai sensi dell’art 15 della Legge n 241/1990 e s.m.i ed attuati ai sensi dell’art. 1,
comma 2, del D.lgs. n 77/2005 e s.m.i;

 lo svolgimento delle attività formative sarà altresì realizzato, in conformità del Regolamento interno di
tirocini e frequenze di questa amministrazione, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 110
del 01/02/2024;

Ritenuto:
 pertanto, di dover nominare quale tutor interno responsabile dei tirocinanti in ingresso il coordinatore

attività teorico pratiche del Corso di Laure in TRMIR, dott. Pasquale Matera;
Attestata: 
la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei  dati  di cui  al D.lgs. 196/2003, così come
integrato con le modifiche prodotte dal  D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla divulgazione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;

DETERMINA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. di nominare quale tutor interno  responsabile dei tirocinanti in ingresso il coordinatore attività teorico
pratiche del Corso di Laure in TRMIR, dott. Pasquale Matera, che potrà essere affiancato anche da un
altro tutor nominato dal Direttore UOC dove si svolgerà il tirocinio;

2. di assegnare alla U.O.C. che accoglierà gli studenti, nella persona del tutor aziendale incaricato e/o dei
tutor  aziendali  incaricati,  gli  adempimenti  di  competenza  inerenti  alla  certificazione  della  presenza,
finalizzata a validare le presenze occorrenti ai tirocinanti per completare il periodo formativo stabilito, se
è minore di età dovrà essere accompagnato dal tutor esterno/didattico e/o docente dell’istituto scolastico;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, Dipartimento dei Sevizi
Sanitari ed all‘Istituto “Michelangelo Buonarroti” ed al dott. Pasquale Matera;

4. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE U.O.C. 
EPIDEMIOLOGIA, QUALITÀ, PERFORMANCE

 E FLUSSI INFORMATIVI 
dr.ssa Federica D’Agostino

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-03-03T08:52:41+0100
	PASQUALE CECERE




